TATA CARA PEMBUATAN SESUAI WARNA TENUN SARUNG S KUI 

Tata cara membuat tenun sarung Etnis Kui dimulai dari pembelian benang 

pintal sesuai warna pada motif yang dibuat, satu kain dengan berbagai warna benang, 

saat ini memiliki harga sebesar Rp. 250.000.00.- (dua ratus lima puluh ribu rupiah) 

270 

Sarung adat Kui memiliki berbagai macam warna, diantaranya warna hitam 

menjadi warna dasar yang melambangkan kenganggunan,kemakmuran dan misteri 

dari Suku kui. sedangkan warna merah, kuning, biru, putih, orens dan pink 

merupakan warna tambahan untuk mempercantik sarung sesuai selera masing-

[...]

Wanita Dari Masing-Masing Suku Mulai Mengenalkan Dan Merintis Kerajinan Tenun 

Tradisional Kui. (2) Tata cara membuat tenun sarung Etnis Kui: Dimulai dari 

pembelian benang pintal sesuai warna pada motif yang dibuat, satu kain dengan 

berbagai warna benang, saat ini memiliki harga sebesar Rp. 250.000.00.- (dua ratus 

lima puluh ribu rupiah). (3) Motif tenun Etnis Kui memiliki 9 (sembilan) bentuk yang 

memiliki makna serta filosofisnya sendiri. 

SARAN 

Saran Kepada Pengrajin kain tenun, bagi Ibu-ibu di Kecamatan Alor Barat daya 

dapat memasarkan lebih luas sarung tenun Kui dan menambah motif lain.